
1 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 65η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2573/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1378570/9-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 9-11-2023. 
 

Θέμα 21ο  
Εξειδίκευση πολυετούς πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 640,00€ συμπ. Φ.Π.Α., για τα έτη 2024 
και 2025 για την διετή συνδρομή σύνδεσης του κτιρίου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΕΝΤΑ με το Κέντρο Λήψεως Σημάτων. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βερελή Βασιλική 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
   Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (Α' 85), τον Ν. 

ΑΔΑ: 6ΜΖ97Λ7-ΙΒΧ



2 
 

4257/2014 (Α' 93), τον Ν. 4555/2018 (Α' 133), τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄), καθώς και 
τον Ν. 4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

3. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής καθώς και την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

6. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Το Π.Δ. 161/2000 (ΦΕΚ 145/Α’/23-6-2000) «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορά την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση». 

9. Το ΦΕΚ 174/Β΄/21-02-2001, Απόφαση υπ’ αριθ. 4367, «Περικοπή ποσοστού από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων». 

10. Τις με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019), αρ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ τ. Β’ 
4258/20-11-2019) και αρ. 457959/1-7-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις αριθ. 21947/12-01-2021 (ΦΕΚ 133/Β/19-1-2021) και 411961/24-5-2021 
(ΦΕΚ 2268/Β/2021), Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» και 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα. 

11. Τη με αρ. πρωτ. 23612/11-1-2022 (ΦΕΚ 9/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./12-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

12. Tην υπ΄αριθ. 450172/20-5-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΠΚ7Λ7-ΧΗΖ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/24-6-2022). 

13. Την υπ’ αριθ. 2/2022 (ΑΔΑ:63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με Θέμα: 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

14. Την αρ. πρωτ. 1351469/16-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΣΜ7Λ7-Φ9Φ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή του Περιφερειάρχη Αττικής - Παράταση θητείας 
Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής - Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των υπ’ αρ.625207/23-7-2021 και 450172/20-5-2022 αποφάσεων του 
Περιφερειάρχη Αττικής» (ΦΕΚ 1188/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 2022).  

15. Την αρ. πρωτ. 61059/17-1-2023 (ΑΔΑ: 62Υ77Λ7-2ΑΚ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη - Τροποποίηση των με αρ. πρωτ. 450172/20-5-2022 , 
843709/6-9-2022 και 1351469/22-12-2022 αποφάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής»(ΦΕΚ 39/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./ 18-1-2023).  

16. Την αρ. πρωτ. 484923/24-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ4Τ7Λ7-9ΔΧ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών - Τροποποίηση των με αρ. πρωτ. 450172/20-5-2022 
και 1351469/22-12-2022 αποφάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής»(ΦΕΚ 403/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-4-
2023).  

ΑΔΑ: 6ΜΖ97Λ7-ΙΒΧ



3 
 

17. Την υπ’ αριθ. 185/21-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2023», την υπ’ αριθ. 164/2023 (ΑΔΑ: 
68ΔΞ7Λ7-Χ89) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά 
με την 1η αναμόρφωση, την υπ’ αριθ. 179/2023 (ΑΔΑ: 9ΨΧΡ7Λ7-ΡΝΒ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την 2η αναμόρφωση, καθώς 
και την υπ’ αριθ. 267/2023 (ΑΔΑ: 97ΦΕ7Λ7-546) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την 3η αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
οικονομικού έτους 2023. 

18. Την υπ’ αριθ. 132493/30-12-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού έτους 2023, την υπ’ αριθ. 
41277/18-05-2023 Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της 
υπ’ αριθ. 164/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής», την 
υπ’ αριθ. 52826/28-6-2023 Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης με θέμα «Έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 179/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής», καθώς και την υπ’ αριθ. 67056/24-8-2023 Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 267/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Αττικής» 

19. Tην υπ΄αριθμ. 186/2022 ορθή επανάληψη δις (ΑΔΑ: 9Β207Λ7-Υ9Ι) Απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου,  περί Έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2023. 

20. Το υπ’ αριθ. 64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής 
και Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων». 

21. Την υπ’ αριθ. 74/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
9Υ907Λ7-ΑΔΨ) με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής των 
συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών καθώς και της Επιτροπής Ενστάσεων και 
προσφυγών έτους 2023, αρμοδιότητας ΠΕ Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, 
βάσει του Ν. 4412/2016». 

22. Το γεγονός ότι: 
22.1. H ετήσια συνδρομή σύνδεσης του κτιρίου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

ΠΕΝΤΑ (εγκατεστημένου κέντρου συναγερμού) με το Κέντρο Λήψεως Σημάτων από την 
εταιρεία ΦΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, λήγει την 31/12/2023 και απαιτείται η 
ανανέωσή της.  

22.2. Εγκαταστάθηκε από την εταιρεία ΦΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
επιπρόσθετο κέντρο συναγερμού το οποίο αφορά στο χώρο φύλαξης του υλικοτεχνικού 

εξοπλισμού της αίθουσας θεωρητικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών της Δ/νσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών ΠΕΝΤΑ , σε εφαρμογή των αρθρ. 8§2 και 31§3 του Ν. 4850/2021. 

22.3. Σύμφωνα με το από 30/10/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας ΦΑΝΔΡΙΔΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ η σύνδεση του νέου κέντρου συναγερμού με το Κέντρο Λήψης Σημάτων 
έχει ολοκληρωθεί. 

22.4. H δαπάνη της παρούσας κρίνεται αναγκαία για την εύρυθμη, ασφαλή και αδιάλειπτη 
λειτουργία της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕΝΤΑ. 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται 
να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για 

 
Την εξειδίκευση πολυετούς πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 640,00€ συμπ. Φ.Π.Α., για την 
διετή συνδρομή σύνδεσης του κτιρίου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕΝΤΑ με το 
Κέντρο λήψεως σημάτων από 01/01/2024 έως 31/12/2025 ως εξής: 
για το έτος 2023 ποσού ύψους 1,00€ συμπ. Φ.Π.Α. , για το έτος 2024 ποσού ύψους 319,00€ 
συμπ. Φ.Π.Α και για το έτος 2025 ποσού ύψους 320,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0879 «Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες» 
του Ε.Φ. 04072  Προϋπολογισμού των ετών 2023 , 2024 και 2025. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΖ97Λ7-ΙΒΧ



4 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 
Την εξειδίκευση πολυετούς πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 640,00€ συμπ. Φ.Π.Α., για την 
διετή συνδρομή σύνδεσης του κτιρίου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕΝΤΑ με το 
Κέντρο λήψεως σημάτων από 01/01/2024 έως 31/12/2025 ως εξής: 
για το έτος 2023 ποσού ύψους 1,00€ συμπ. Φ.Π.Α. , για το έτος 2024 ποσού ύψους 319,00€ 
συμπ. Φ.Π.Α και για το έτος 2025 ποσού ύψους 320,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0879 «Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες» 
του Ε.Φ. 04072  Προϋπολογισμού των ετών 2023 , 2024 και 2025. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μελάς Σταύρος 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΖ97Λ7-ΙΒΧ


		2023-11-15T15:11:40+0200
	Athens




